
 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до обласної цільової Програми 

сприяння розвитку громадянського суспільства 

на 2016 – 2020 роки, затвердженої рішенням 

обласної ради від 14 квітня 2016 року № 110-VII  

 

З метою впорядкування з 2017 року організаційної роботи з підтримки 

діяльності громадських організацій інвалідів, ветеранів, громадських 

чорнобильських організацій, організацій ветеранів АТО,ураховуючи зміни у 

структурі Харківської обласної державної адміністрації, на підставі  статті 43 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» обласна рада  

В И Р І Ш И Л А :  

1. Внести до обласної цільової Програми сприяння розвитку 

громадянського суспільства на 2016 – 2020 роки, затвердженої рішенням 

обласної ради від 14 квітня 2016 року № 110-VII (далі – Програма), такі зміни: 

 

1.1. У тексті Програми: 

слова «Департамент масових комунікацій Харківської обласної державної 

адміністрації» замінити словами «Управління масових комунікацій Харківської 

обласної державної адміністрації»; 

слова «Департамент у справах молоді та спорту Харківської обласної 

державної адміністрації» замінити словами «Управління у справах молоді та 

спорту Харківської обласної державної адміністрації»; 

слова «Управління забезпечення доступу до публічної інформації 

Харківської обласної державної адміністрації» замінити словами «Відділ 

доступу до публічної інформації Харківської обласної державної адміністрації». 

 

1.2. Викласти пункт 9 «Підтримка діяльності громадських організацій 

інвалідів, ветеранів, громадських чорнобильських організацій, організацій 

ветеранів АТО» розділу 7. «ОСНОВНІ ЗАХОДИ ПРОГРАМИ» обласної цільової 

Програми сприяння розвитку громадянського суспільства на 2016 – 2020 роки у 

такій редакції: 

 



2 
 

 

« 
№ 

з/п 

Завдання 

Програми 

Перелік 

заходів 

Програми 

Виконавці Термін 

вико- 

нання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (тис.грн.) 

Очікува-

ний 

результат Облас-

ний 

бюджет 

Інші 

джерела 

фінансу 

вання 

Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9. Підтримка 

діяльності 

громадських 

організацій 

інвалідів, 

ветеранів, 

громадських 

чорнобиль-

ських 

організацій, 

організацій 

ветеранів 

АТО 

9.1. Забезпе-

чення 

надання 

фінансової 

підтримки 

громадським 

організаціям  

Управління 

масових 

комунікацій 

Харківської 

обласної 

державної 

адміністрації 

2016 3512,7 0,0 3512,7 Забезпечен

ня 

функціон-

ування 

громад-

ських 

організа-

цій 

інвалідів, 

ветеранів, 

громад-

ських 

чорнобиль

ських 

організа-

цій, 

організа-

цій 

ветеранів 

АТО 

 Разом: 2016 3512,7 0,0 3512,7  

». 

1.3. Викласти розділ 6. «ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ» у 

такій редакції: 

«Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми, становить 50171,7 тис. грн. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів обласного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством 

України, в обсягах, передбачених рішеннями обласної ради про обласний 

бюджет на відповідні роки, у межах реальних фінансових можливостей. 

Бюджетні установи та організації, що беруть участь у виконанні Програми, 

діють у межах кошторисів, передбачених на здійснення їх основної діяльності. 

Розпорядниками коштів Програми є Харківська обласна державна 

адміністрація та Управління масових комунікацій Харківської обласної 

державної адміністрації. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів обласного 

бюджету у сумі 47421,7 тис. грн та коштів з інших джерел фінансування у сумі 

2750,0 тис. грн. 

Програма передбачає залучення коштів з інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством України. 

Розрахунок асигнувань на реалізацію заходів (ресурсне забезпечення 

Програми) наведено у таблиці 1. 



3 
 

 

 

Таблиця 1. 

Ресурсне забезпечення Програми 

 
  

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

  

  

Роки виконання Програми 

   

   Усього 

витрат  

на виконання 

Програми 

(тис.грн.)  

2016 2017 2018  2019   2020  - 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 

 

13419,7 9188,0 9188,0 9188,0 9188,0 50171,7 

обласний бюджет 

 

12829,7 8648,0 8648,0 8648,0 8648,0 47421,7 

районні, міські (міст 

обласного значення) 

бюджети 

-   - - - - 

бюджети сіл, селищ, 

міст обласного значення 

 

- - - - - - 

кошти з небюджетних 

джерел 
590,0 540,0 540,0 540,0 540,0 2750,0 

». 

 

1.4. Викласти підрозділ «Разом за Програмою»у такій редакції: 

« 
№ 

з/п 

Завдання 

Програми 

Перелік 

заходів 

Програми 

Виконавці Термін 

вико- 

нання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (тис.грн.) 

Очікува-

ний 

резуль-

тат 
Облас-

ний 

бюджет 

Інші 

джерела 

фінансу 

вання 

Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Разом за 

Програмою 

Разом: 2016  12829,7 590,0 13419,7  

Разом: 2017  8648,0 540,0 9188,0  

Разом: 2018  8648,0 540,0 9188,0  

Разом: 2019  8648,0 540,0 9188,0  

Разом: 2020  8648,0 540,0 9188,0  

Разом: 2016-2020  47421,7 2750,0 50171,7  

». 

 

2. Вважати таким, що з 2017 року втратив чинність,Порядок використання 

коштів обласного бюджету, передбачених на виконання пункту 9 «Підтримка 

діяльності громадських організацій інвалідів, ветеранів, громадських 

чорнобильських організацій, організацій ветеранів АТО» розділу 7. «ОСНОВНІ 

ЗАХОДИ ПРОГРАМИ» обласної цільової Програми сприяння розвитку 



4 
 

громадянського суспільства на 2016 – 2020 роки, затверджений рішенням 

обласної ради від 14 квітня 2016 року № 110-VII. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради: з питань забезпечення прав людини, свободи слова та інформації, з питань 

соціальної політики, охорони здоров’я, реабілітації учасників бойових дій та 

АТО, з питань науки, освіти, культури та духовності, з правових питань, 

регуляторної політики, законності, громадського порядку, боротьби з корупцією 

та злочинністю, з питань бюджету.  

  

Голова обласної ради                                                                        С. Чернов 

 


